UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
MESTRADO EM ESTUDOS DA LINGUAGEM

EDITAL nº 06/2018

RESULTADO DAS INSCRIÇÕES DOS CANDIDATOS  EM DISCIPLINAS

ISOLADAS DO MESTRADO EM ESTUDOS DA LINGUAGEM

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Estudos da Linguagem, da
Universidade Estadual de Ponta Grossa, no uso de suas atribuições e, em atenção à
deliberação do Colegiado, divulga o resultado das inscrições às vagas para disciplinas
isoladas do mestrado em Estudos da Linguagem, segundo semestre de 2018:

CANDIDATOS SELECIONADOS

Candidato Disciplina escolhida

Assis Gabriel Santos de Melo Estudos sobre linguagem e cultura

Heloisa Kosinski Estudos sobre linguagem e cultura

Jocelene de Fátima da Silva Estudos sobre linguagem e cultura

Kassia Nicolly Montani Estudos sobre linguagem e cultura

Leandro de Azevedo Thereza Estudos sobre linguagem e cultura

Luciane Clarindo Lopes Estudos sobre linguagem e cultura

Marcus Vinícius Soares Estudos sobre linguagem e cultura

Mayara Godoy Mendes Estudos sobre linguagem e cultura

Natacha Iria Pereira Lopes Estudos sobre linguagem e cultura

Miriã Lohuanna B. Pereira Estudos sobre linguagem e cultura

Senira Aparecida Carneiro Silva Estudos sobre linguagem e cultura

Tamires Dias Mendes Carmo Estudos sobre linguagem e cultura

Vitória Alessandra Azevedo Estudos sobre linguagem e cultura

Daniele aparecida Barbosa Zenz             Linguagem, cognição e relevancia.

Edimara de Fátima Zaneta Cava           Linguagem, cognição e relevancia

Eleni Lima Vagula               Linguagem, cognição e relevancia

Karine Rodrigues             Linguagem, cognição e relevancia

Mariele de Cássia da Luz Moreira             Linguagem, cognição e relevancia

Maicon Santos Machado             Linguagem, cognição e relevancia

Alice Eulália de Oliveira Lima Tópicos Especiais em Subjetividade, Texto e Ensino II -

Escrita e enunciação

Franciane Aparecida da Cunha Tópicos Especiais em Subjetividade, Texto e Ensino II -
Escrita e enunciação

Taís Regina Güths Tópicos Especiais em Subjetividade, Texto e Ensino II -
Escrita e enunciação

Vera Lucia Cazatti Tópicos Especiais em Subjetividade, Texto e Ensino II -
Escrita e enunciação

Yara Fernanda Novatzki Tópicos Especiais em Subjetividade, Texto e Ensino II -
Escrita e enunciação

Elcio Miguel Smaha Teorias da recepção: texto e dialogismo

Franciele Machado de Souza Teorias da recepção: texto e dialogismo

Sergio Batistel Teorias da recepção: texto e dialogismo

Ana Paula da Silva Autoteorização literária e suas relações com o ensino

Carla Fernanda Stumf Murialdo Autoteorização literária e suas relações com o ensino

Luciane Aparecida Rocha de Lima Autoteorização literária e suas relações com o ensino

Raquel Oliveira couto Weçolovis Autoteorização literária e suas relações com o ensino

ATENÇÃO: AS AULAS TERÃO INÍCIO NO DIA 13 DE MARÇO DE 2018

Obs: Alunos classificados não precisarão fazer matrícula.

Divulgue-se.

Ponta Grossa, 09 de março de 2018.

Prof.ª Dr.ª Silvana Oliveira

Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Estudos da

Linguagem/UEPG

Ana Letícia Carneiro de Oliveira Variação Linguística: pluralidade e identidade

Alessandra Moraes de Andrade Claros Variação Linguística: pluralidade e identidade

Leonardo Francisco Mafra Variação Linguística: pluralidade e identidade

Marina Xavier Ferreira Variação Linguística: pluralidade e identidade

Roseli Vaz de Almeida Variação Linguística: pluralidade e identidade